Estado do Rio de Janeiro _______
Prefeitura Municipal de Saquarema j~
IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos ServidJJüASS

Municipais de Saquarema

•=1

IBASSProcesso
Dati ít*y<r>fo JfO Oi 9l*K*C.OJ

r ÁtVUTÍtotWS &OÍ
Sfc*vK>ÜRíS MUMClf»»»*

Oí M*Rui

PORTARIA N° 03 DE 02 DE MARÇO DE 2023

A Presidente do IBASS - Instituto de Benefício e Assistência dos
Servidores Municipais de Saquarema, Estado do Rio de Janeiro,
uso de suas atribuições legais;

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos
art. 6o da EC 41/2003 c/c artigo 40° parágrafo 5o da CRFB, que
regulamenta o Regime Próprio de Previdência social.

no

no

RESOLVE

Art. 1o Conceder o benefício de aposentadoria por Tempo de Contribuição a
Elizabete Pires dos Santos, servidor efetivo do cargo de professor MG1E, matrícula:
51098-1, Referência 34, Nível 6, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Inclusão, Ciência e Tecnologia e fixar os proventos integrais no valor de R$ 6.351,05
(seis mil trezentos e cinquenta e um reais e cinco centavos), sendo utilizado para cálculo:
vencimento de R$ 4.732,22 (Quatro Mil setecentos e trinta e dois reais e vinte e dois
centavos) lei 1825/2019, triênio no valor de R$ 1.135,73 (Mil cento e trinta e cinco reais
e setenta e três centavos) equivalente a 24%, leis: 1081/2010, 1825/2019 e regência de
classe no valor de R$ 483,10 (quatrocentos e oitenta e três reais e dez centavos)
equivalente a 15 %, lei 1864/2019 , contido na planilha de cálculo folha n° 100, conforme
processo administrativo do IBASS n° 165/2022.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, 02 de Março de 2023.

Nilmar EparrHrrt
Presidente^ IBASS

Silva

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 - Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764
Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 - e-mail: ibassprev@,vahoo.com.br

Site: www.ibass.rj.gov.br/

»
éj

de 202303 de març<

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

comissão, a partir de 28 de fevereiro de
2023:

Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no art. 3o
1,11,111 e parágrafo único da EC 47/2005,
que regulamenta o Regime Próprio de
Previdência social.
RESOLVE
Art. 1o Conceder o benefício de aposenta
doria por Tempo de Contribuição a Maria
dos Anjos Aguiar Mello, servidor efetivo
do cargo de professor MG1E, matrícula:
15032-1, Referência 34, Nível 7, lotada
na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia e
fixar os proventos integrais no valor de
R$ 7.761,05 (sete mil setecentos e ses
senta e um reais e cinco centavos), sen
do utilizado para cálculo: vencimento de
R$ 5.110,80 (Cinco mil cento e dez reais
e oitenta centavos) lei 1825/2019, triênio
no valor R$ 1.679,52 (Mil seiscentos e se
tenta e nove reais e cinquenta e dois cen
tavos) equivalente a 30%, leís:1081/2010
e 1825/2019, regência de classe no valor
de R$483,10 (quatrocentos e oitenta e
três reais e dez centavos) equivalente a
15 %, lei 1864/2019 e incorporação da
função gratificada de secretária escolar
no valor R$ 487,63 (quatrocentos e oiten
ta e sete reais e sessenta e três centa
vos) lei 938/2008, contido na planilha de
cálculo folha n° 129, conforme processo
administrativo do IBASS n° 193/2021.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na
data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.
Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, 02 de Março de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

SímboloCargoNome
Adriana
Gonçalves
Nascíment

AuxSar de
Serviços
Gerais

CCL-1
os

Chefe de
Tesouraria
Emissão de
CheQoe

PORTARIA N° 03
DE 02 DE MARÇO DE 2023

A Presidente do IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições le
gais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no art. 6o da
EC 41/2003 c/c artigo 40° parágrafo 5o da
CRFB, que regulamenta o Regime Pró
prio de Previdência social.
RESOLVE
Art. 1o Conceder o benefício de aposen
tadoria por Tempo de Contribuição a Eli
zabete Pires dos Santos, servidor efetivo
do cargo de professor MG1E, matrícula:
51098-1, Referência 34, Nível 6, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Cultu
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia e fixar
os proventos integrais no valor de R$
6.351,05 (seis mil trezentos e cinquenta e
um reais e cinco centavos), sendo utilizado
para cálculo: vencimento de R$ 4.732,22
(Quatro Mil setecentos e trinta e dois re
ais e vinte e dois centavos) lei 1825/2019,
triênio no valor de R$ 1.135,73 (Mil cento
e trinta e cinco reais e setenta e três cen
tavos) equivalente a 24%, leis:1081/2010,
1825/2019 e regência de classe no valor
de R$ 483,10 (quatrocentos e oitenta e
três reais e dez centavos) equivalente a
15 %, lei 1864/2019, contido na planilha
de cálculo folha n° 100, conforme proces
so administrativo do IBASS n° 165/2022.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na
data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.
Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, 02 de Março de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

Alda
CCL-4Gomes de

Oliveira
AJtatr
Esptndoia

CCL-4Motoristado
Nasciment
o
Amauri
Gomes
Jardim
Jtireof

Administrador
Geral CCL-5

Ofidai
Adníréstjytrv

Ana Lucia
Vetèrio
Germano

CCL-4
o
Auxlar deAna Paula

fauslmo CCL-1Serviços
Gerais

Beatriz
Viera
Otiveifa
Silva

Auxiar
Adrrrin&traüv CCL-2
a
Auxüar de
Serviços
Gerais______

Bruna
Alves
Pereira

CCL-1

Saquarema, 02 de março de 2023.
Odinei Garcia Ramos
Presidente

PORTARIA N° 026/2023
O Presidente da Câmara Municipal de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro,
no uso das suas atribuições que lhe con
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Exonerar, o(s) servidor (es) abaixo indi
cado^), no(s) respectivo(s) cargo(s) em
comissãot a partir de 28 de fevereiro de
2023:

SímboloCargoHome
Bruna
Mendonça Oficia!

Admmistraüv CCL-4de oQueiroz
Gíria Chefe de

Serviços de
Limpeza

Amon
OIrveira
Fontoura

CCL4

Chefe de
Serviços
Adminístraliv

y 4 Cláudio
Andrade
da Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE

SAQUAREMA
ca-1

o
Auxiliar de
Serviços
Gerais

Cláudio
Machado
Bjtesfci

1
! CCL-1

Cnsüano
de Oliveira
Bastos

Secretario
Parlamentar CCL-6PORTARIA N° 025/2023

O Presidente da Câmara Municipal de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro,
no uso das suas atribuições que lhe con
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Exonerar, o(s) servidor (es) abaixo indi
cado^), no(s) respectivo(s) cargo(s) em

Daisy
Aparecida
Silva de
Souza

Assistente
Parlamentar CCL-5PORTARIA N° 04

DE 02 DE MARÇO DE 2023
A Presidente do IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições le
gais;

Auxiliar de
Serviços
Ge rafe

Oartan
CCL-1Azevedo

Costa
RecepdonfctDavi Alves CCL-2Amaro a

ErSvakfah
de Souza

Redator de CCL-3Atas

jj^